2 (dois) pares de processadores, baseados na família Intel Xeon Platinum de 4ª geração ou similar com o mesmo número de núcleos com performance
e funcionalidade igual ou superior;

35.6.3. Arquitetura x86, no mínimo, 48 (quarenta e oito) núcleos por processador; e

35.6.4. Índice SPECrate2017_int_base auditado, que deverá ser de, no mínimo, 1584 (um mil e quinhentos e oitenta e quatro) pontos  para a configuração do
equipamento ofertado.

35.7. Memória RAM I
35.7.1. Tipo DDR5, compatível com velocidade mínima de  4400 MT/s;

35.7.2. Módulos de memória do mesmo tamanho;

35.7.3. Funcionalidade ECC (Correção e Checagem de Erros) ou tecnologia similar ativada;

[...]

35.8.8. Instalados em canal PCI-e em baia padrão U.2/U.3, sem a utilização de Riser; e

35.8.9. Suporte a tecnologia S.M.A.R.T para alertas pré-falhas;

35.9. Armazenamento II
35.9.1. Disco padrão SAS de 12 Gbps ou superior;

35.9.2. Capacidade mínima de 12000 GB (doze mil gigabytes), sem compactação;

35.9.3. Tipo hot-pluggable e hot-swappable; e

35.9.4. Suporte a tecnologia S.M.A.R.T para alertas pré-falhas.

35.10. Armazenamento III
35.10.1. Disco padrão SAS de 12Gbps ou superior;

35.10.2. Capacidade mínima de 20000 GB (vinte mil gigabytes), sem compactação;

[...]

36.2. SERVIDOR 1B

36.3. SERVIDOR 1C

36.4. SERVIDOR 1D

SERVIDOR 1A
(Armazenamento objetos - DataCore Swarm )

Nº Descrição Item Quantidade

1 Placa Mãe Placa Mãe I 1

2 Processador Processador I 1

3 Memória RAM Memória RAM I 256GB (duzentos e cinquenta e seis
gigabytes) 

4 Armazenamento Armazenamento III 9

5 Controladora de Disco Controladora de Disco I 1

6 Controladora HBA - 0

7 Rede Rede I 1

7 Rede Rede II 1

8 GPU - 0

9 Componentes Idênticos para Todos os Perfis

Requer, pelo menos, 3 baias livres para adição de disco tipo Armazenamento III

SERVIDOR 1B
(Backup e CFTV)

Nº Descrição Item Quantidade

1 Placa Mãe Placa Mãe I 1

2 Processador Processador I 1

3 Memória RAM Memória RAM I 128GB (cento e vinte e oito gigabytes)

4 Armazenamento Armazenamento III 
12

5 Controladora de Disco Controladora de Disco I 1

6 Controladora HBA Controladora HBA I 1

7 Rede Rede I 1

8 Rede Rede II 1

9 GPU - 0

10 Componentes Idênticos para Todos os Perfis

SERVIDOR 1C
(Genérico)

Nº Descrição Item Quantidade

1 Placa Mãe Placa Mãe I 1

2 Processador Processador I 1

3 Memória RAM Memória RAM I 256GB (duzentos e cinquenta e seis
gigabytes)

4 Armazenamento Armazenamento III 16

5 Controladora de Disco Controladora de Disco I 1

6 Controladora HBA Controladora HBA I 1

7 Rede Rede II 1

8 GPU - 0

9 Componentes Idênticos para Todos os Perfis

Para este perfil, será admitida a utilização de placa Riser.

[...]

9 Componentes Idênticos para Todos os Perfis

Para este perfil, será admitida a utilização de placa Riser.

SERVIDOR 2A
 (Virtualização e Banco de Dados)

Nº Descrição Item Quantidade

1 Placa Mãe Placa Mãe II 1

2 Processador Processador II 1

3 Memória RAM Memória RAM I 1536GB (um mil quinhentos e trinta e seis
gigabytes)

4 Armazenamento - 0

5 Controladora de Disco - 0

6 Controladora HBA Controladora HBA I 2

7 Rede Rede I 1

8 Rede Rede II 2

9 GPU - 0

10 Componentes Idênticos para Todos os Perfis

SERVIDOR 2B
 (Virtualização, BD e BI)

Nº Descrição Item Quantidade